
 
 

Preisblatt 1 Reservenetzkapazität Strom 
für den Netzbereich 2, Hanau 

gültig ab 01.03.2009 
 
 
 
Reservenetzkapazität für den Ausfall von Eigenerzeugungsanlagen 
 
 

 0 bis 200 h/a 201 bis 400 h/a 401 bis 600 h/a 

Entnahmestelle EUR/kW/a EUR/kW/a EUR/kW/a 
Umspannung HS/MS 17,31 20,77 24,23 
MS-Mittelspannung 24,75 29,70 34,65 
Umspannung MS/NS 27,20 32,64 38,09 
NS-Niederspannung 52,40 62,88 73,36 
 
Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des Reserve-
strombezuges eine Reservenetzkapazität bestellt werden. Die Reservenetzkapazität kann bis zur Höhe der Eng-
passleitung der Erzeugungsanlage pro Jahr bestellt werden. 
 
Alle Preise sind – soweit nicht anders ausgewiesen – freibleibende Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der 
jeweils geltenden Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie sonstige gesetzliche Steuern und Abgaben sind in 
den Preisen nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe zusätzlich berechnet. 
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